3

Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19 июня 2023 года
	№
	46/130

г. Архангельск

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов по одномандатным избирательным округам,
списков кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва

Руководствуясь пунктом 1 статьи 39.2, пунктом 3 статьи 41 областного закона от 8 ноября 2006 года N 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:
1. Установить количество подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения списка кандидатов, необходимое для регистрации списка кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением, указанным в пункте 6 статьи 39.2 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», и о максимальном количестве подписей избирателей, представляемых в Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск  согласно приложению № 1.

2. Довести до сведения заинтересованных лиц информацию о количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, необходимом для регистрации по соответствующему одномандатному избирательному округу на выборах депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва кандидата, указанного в пункте 6 статьи 39.2 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», и о максимальном количестве подписей избирателей, представляемых в окружную избирательную комиссию, согласно приложению № 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Архангельск -город воинской славы», разместить на странице Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в сети Интернет.

4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии города Архангельска.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	Т.В. Измикова

В.А. Сироткина

Приложение № 1
к постановлению Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск
от 19.06.2023 № 46/130
Количество подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения списка кандидатов, необходимое для регистрации списка кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва, выдвинутого избирательным объединением, указанным в пункте 6 статьи 39.2 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», и о максимальном количестве подписей избирателей, представляемых в Октябрьскую территориальную избирательную комиссию,                               г. Архангельск

	Число зарегистрированных избирателей
в едином избирательном округе по состоянию на 01.01.2023
	Количество подписей избирателей в поддержку
выдвижения списка кандидатов

	необходимое для регистрации
списка кандидатов
	вправе представить избирательное объединение в Октябрьскую территориальную избирательную комиссию,
г. Архангельск
(не более)

	253 139
	1265
	1391

Приложение № 2
к постановлению Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск
от 19.06.2023 № 46/130
Информация

о количестве подписей избирателей, собираемых в поддержку выдвижения (самовыдвижения) кандидата, необходимом для регистрации по соответствующему одномандатному избирательному округу на выборах депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва кандидата, указанного в пункте 6 статьи 39.2 областного закона « О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», и о максимальном количестве подписей избирателей, представляемых в окружную избирательную комиссию
	Номер
избирательного округа
и наименование избирательной комиссии, на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии
	Число избирателей
в одномандатном избирательном округе
	Количество подписей избирателей
в поддержку выдвижения кандидата

	необходимое для регистрации кандидата
	вправе представить кандидат в окружную избирательную комиссию
(не более)

	1. Исакогорская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	17923
	89
	97

	2. Исакогорская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	16174
	80
	88

	3. Южная территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	17817
	89
	97

	4. Исакогорская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	18339
	91
	100

	5. Южная территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	17664
	88
	96

	6. Южная территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	17254
	86
	94

	7. Ломоносовская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	16299
	81
	89

	8. Ломоносовская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	16843
	84
	92

	9. Ломоносовская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	17455
	87
	95

	10. Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	17799
	88
	96

	11. Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	15423
	77
	84

	12. Соломбальская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	15887
	79
	86

	13. Соломбальская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	16444
	82
	90

	14. Соломбальская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	16802
	84
	92

	15. Соломбальская территориальная избирательная комиссия, г.Архангельск
	16340
	81
	89